examinatio omnium nominum operum in die iudicii A
erit. Sed et quotidie agitur, dum electi et reprobi de
hoc sæculo rapiuntur. *Et accedens qui quinque talenta
acceperat obtulit alia quinque talenta dicens.* Non
verbis dicent, sed opera perfecta monstrabuntur,
quia in illa die uniuscujusque opus manifestum erit.
Etiam in hoc sæculo hoc fit, cum quis quinque sensus
corporis in bono opere implicat, et alios suo
exemplo instruit et Deus eam intentionem rectam
perspicit. Largitus ei scientiam etiam ampliorem,
quam ei qui naturali ingenio pollebat: *Ait illi domi-
nus ejus: Euge, serve bone et fidelis.* Euge, Græcum
nomen est, et dicitur Latine *bene*, subauditur *gaude,
bone serve.* Servus non semper conditione dicitur
timoris, sed etiam dilectionis. De illo alio loco Do-
minus dicit: *Jam non dicam vos servos.* De isto et B
hic, *serve bone.* Et in alio loco: *Dicite, servi inutiles
sumus, quod debuimus facere fecimus.* De isto ergo
quod ad dilectionem pertinet dicitur servo, non ti-
moris sed amoris Deo placendi. *Fidelis.* Quia Dei
dona et custodivit in se, et in aliis ampliavit. *Super
pauca fuisti fidelis.* Super pauca, super terrena,
quia quamlibet in hoc sæculo terrenæ res cœlesti-
bus comparatæ, pauca et vilia sunt. *Intra in gau-
dium Domini tui.* Suscipe quæ oculus non vidit, nec
auris audivit, nec in cor hominis ascendit.

Accessit autem et qui duo talenta acceperat. Si hic
operationem pro talentis accipimus; dicent multi:
Non accepi a Domino talentum ut possim operari
quæ intelligo, et propterea non possum perficere
opera Dei. Sed scimus quia omnes homines liberum
habemus arbitrium ut operemur aut opera Dei aut
opera diaboli. Propterea melius est intelligere intel-
lectum atque charitatem. *Ait illi Dominus ejus:
Euge, serve bone.* Uterque servus simile gaudium
cepit, et qui de quinque decem, et qui de duobus
quatuor fecit, non considerans lucri magnitudinem,
sed studii voluntatem, quia Deus intentionem in uno-
quoque homine considerat, ut dixit ipse de vidua
quæ duo minuta in gazophylacium misit; inquit:
Dico vobis, quia vidua plus omnibus divitibus misit.
Quid autem majus dari potest fideli servo, quam
esse cum Deo, et videre gaudium Domini sui. *Acce-
dens autem et qui unum talentum acceperat, ait: Do-
mine, scio quia homo durus es: metis ubi non semi-
nasti, et congregas ubi non sparsisti.* Per servum istum
omnes mali intelliguntur. Sive singulariter unusquis-
que malus, quia nullus prope potest inveniri qui non
a Deo acceperit talentum, quoniam unicuique res
de qua vivit, pro talenti acceptione deputabitur.
Etiam et qui locum apud divitem obtinet, si non in-
tercedit pro pauperibus, pro talenti retentione repu-
tabitur. *Homo durus es.* Justitiam Dei multi sæcula-
res duritiam putant. Sed sicut veritas naturaliter est,
sic etiam justus et justitia naturaliter, et injuste non
potest agere qui essentialiter bonus est. *Metis ubi
non seminasti.* Quia etiam in gentilium populo qui-
cunque bona studuit operari, Deo accepta fuerunt
eorum opera, ut in magis, quibus non fuerat prædi-